Pelo exposto, por não provada, julga-se improcedente, a presente reclamação, e, em 
consequência, absolve-se a Reclamada dos pedidos. 

Considerando os pedidos do Reclamante nestes autos - troca da caixa de velocidades e 
custos da substituição -, fixa-se a presente reclamação em € 708,34 (setecentos e oito euros 
e trinta e quatro cêntimos), o valor indicado pelo Reclamante e que não mereceu oposição 
da Reclamada. 

Sem custas adicionais 

Notifique, com cópia. 

Lisboa, 17 de setembro de 2025. 

O Juiz Árbitro, 
(Tiago Soares da Fonseca)